Quid ego istic qđ p̄tūdū est p̄perē pdere: bios ducētos philīppos  
Iā intus effera: & militi quos dudū pmisi miser & istos.mane istic.  
Iam exeo ad te chrysale.Ch. sit vasta troia.Scindunt proceres  
Pergamum:sciui ego iam dudū fore me exitium pergamo:  
Aedepol qui me esie dicat cruciatu malo dignum.nę ego cū illo  
Pignus haud ausim dare tantas turbellas facio.sed crepuit foris.  
Effertur preda ex troia.taceam nunciam.Ni.cape hoc tibi aurū  
Chrysale.i fer filio.ego ad forū autē hinc ībo:vt soluam militē.  
Ch. Nō ecquidē accipia:pīn tu q̄ras q ferat.nolo ego mihi credi.  
Ni. Cape vero.odiose facis.Ch..non equidē capiam.Ni.at q̄so.  
Ch. Dico vt res se habet.Ni.morare:Ch.nolo īquam aurum  
Concredī mihi.Ni.ohē odiose facis.Ch.cedo si necesse est.  
Ni. Cura hoc.iam ego reuenero.Ch.curātum est esse te senē  
Miserrimū.hoc est īcēpta efficere pulchre velutī mihi euenit  
Vt ouans preda onustus īcederē salute nostra:latq̄ vībe capta  
Per dolum domū educō ītegrum omnē exercitū.  
S; spectatores vos nūc ne miremini:qđ nō triūpho:puulgatū ē.  
Nihil moror.verum tamē accipietur mulso milites.  
Nun chanc predam omnem ad questorem deferam.

## Phyloxenes.

**Q**Vā magis īpectore meo soueo: quas mie⁹ fili⁹ turbas turbet:  
Quā se ad vitā & quos ad amiores prēcipitē īscitus capessat:  
Magis curē est.magisq; adformido:ne is peat:neu corrūpatur.  
Scio ego fui illa ætate:& feci illa omnia:sed more modesto.  
Neq; placitant mores:quibus video volgo gnatīs esse parētes.  
Duxi.habui scortum.potauī.dedi.donauī& enim id raro.  
Ego dare me ludū meo nato iſtitui.vt aio obseq dādo fūere possit  
Aequū esse puto:s; nimis volo desidiq; ei dāf ludū.nūc mnesilochū  
Quod mandaui viso.ecquidē uadū ad virutē aut ad frugē opa sua  
Opulerit.sic vt eum conuenit:scio fecisse:eo est īgenio natus.

## Nicobulus. Phyloxenes.

**Q**Vicimq; vbi sunt:qui fuere:quiq; futuri sunt posthac  
Stulti.stolidi.fatui.fungi.barbi.blēni.buccōes. solus ego oēs  
Longe ante eo stulticia & moribus indoctis.perīi.pudet  
Hoccine etatis ludum his factū esse indigne q̄ magis id repeto  
Tam magis vror:quē meus filius turbauit.perditus sum  
Atq; etiā eradicatus sum.oībus exēplis crucior.oīa me mala  
Cōlectantur.oībus exitiis interii.chrysalus me hodie laceravit.

## Bacchides.

Chrysalus me miserū spolianit. is me scelus auro vscq; adtondit  
Dolis doctis indoctū vt libitū est. ita miles memorat meretricē eē  
Quā ille vxorē eē aiebat: omniaq; vt quodq; actū est: memorauit.  
Eam sibi hunc annum conductam. reliquū id aurī factū.  
Quod ego ei stultissim⁹ homo pmisissem hoc: hoc est: pacescit.  
Hoc est demū qđ pcrucior: me hoc ætatis ludificari. imo ēdepol  
Sic ludos factū cano capite atq; alba bárba. miserū me auro  
Esse emunctū. perii. hoc seruū meū nō nauci facere esse ausum.  
Atq; ego si alibi pl⁹ pdiderim: min⁹ ægre habeā: minusq; id mihi  
Damno ducam. Ph. certo hic prope me mihi nescio quis  
Loqui vīsus est. sed quē video: hic quidē pater mnesilochi est.  
Ni. Euge sociū æruminę & mei malī video. philoxene salue.  
Ph. Et tu. vnde agis? Ni. vnde homo miser atq; infortunatus.  
Ph. At pol ego vbi sū esse ibi miserū hoīe decet atq; ifortūatū.  
Ni. Igitur pari fortuna ætate vt sum⁹: vtīmūr. Ph. sic est. sed tu  
Quid tibi est? Ni. pol mihi par idem quod est tibi.  
Ph. Nūquid nam adfiliū hec egritudo attinet? Ni. admodum.  
Ph. Idē mihi morbus in pectore est. Ni. at mihi chrysalus optim⁹  
Homo pdidit filiū me atq; rē oēm meā. Ph. quid tibi ex filio  
Nam obsecro ægre est? Ni. scies. is periit cum tuo: atq; ambo  
Aequæ amicas habent. Ph. qui scis? Ni. vidi. Ph. hei mihi  
Disperii. Ni. quid dubitamus pultare atq; huc euocare  
Ambas foras Ph. haud moror. Ni. heus bacchis ūbe sis  
Actutū aperirī: nīsī maelis fores & postes cōminui securibus.  
Bacchis. Nicobulus. Bacchis. Philoxenes.

Q Vis sonitu tumultuanti nomine nominat me: atq; pultat  
Aedes? Ni. ego atq; hic. Ba. quid hoc est negocii:  
Nā amabo quis has huc ouis adegit? Ni. ouis nos vocant  
Pessumę. Ba. pastor harū dormit: cū hē eunt sic a pecu balitātes  
Ba. Et pol nitent: haud sordide videntur ambē.  
Ba. Attōse hē qdē ambē vscq; sunt. Ni. vt vidētur deridere nos  
Ph. Sine suo vscq; arbitratu. Ba. rerū ter in anno tu has tōsitati:  
Ba. Pol hodie altera iā bis detōsa certo est. Ba. vetulę sūt thimlanc  
Et bonas finissē credo. vīden limulis obsecro vt intuentur?  
Ba. Ecator sine oī arbitror malicia esse. Ph. merito hoc nobis sit:  
Qui quidē huc venerimus. Ba. cogantur quidē intro.  
Ba. Haud scio quid eo opus sit: q̄ nec lactē nec lanā vllā habent.  
Sic sine astent. exoluere quanti fuere. omnis fructus iam illis

Bacchides.

Decidit non videns ut balantes sole libere grassetur: qui in etate  
Credo esse mutas, ne balant quidem: cum a pecu cetero absunt.  
Ph. Stulte atque male videtur. Ba. reuertamur intro soror.  
Ba. Ambae. Ni. manete. hec oues volunt vos. Ba. prodigiū hoc quidem ē.  
Humana nos voce appellant oues. Ph. hec oues vobis malam  
Rē magnā cū dent dabit. Ba. si quis debes: te condono, tibi habe.  
Nunquid abs te petā. sed quidem: quapropter nobis vos malū minitainis?  
Ph. Quia nostra agnos cōclusos istic esse autem duos. Ni. & p̄ter eos  
Agnos: meus est istic clā mordax canis: quod nō nobis producūtur:  
Iamque emittantur foras: arietes truces nam erimus iam. in vos  
Incursabimus. Ba. soror est quod te volo secreto. Ba. echo  
Amabo. Ni. quo illę abeunt. Ba. senem illum tibi dedo  
Veteriorem: lepide ut lenitum reddas. ego ad hunc iratum  
Adgrediar. Ba. possumus nos hos intro illicere huc. Ba. nō cum  
Pensum ego lepide accurabo: quā odiosum est morte atplexari.  
Ba. Facito ut facias. Ba. taceas. tu tuum facito: ego quod dixi  
Haud mutabo. Ni. quid ille illuc in cōsilio due secretę consultans?  
Ph. Quid ais tu hō? Ni. quid me vis? Ph. pudet me dicere quidam.  
Ni. Quid est quid pudeat? Ph. sed amico hōi tibi quid volo credere  
Certum est: nihil sum. Ni. istuc iam pridem scio. sed quid nihil sis:  
Memora. Ph. tactus sum vehementer visco. cor stimulo foditur.  
Ni. Pol tibi multo æquius est coxendicē: sed quid istuc est. & si alii  
Ego ipse quid sit. p̄pe scire puto me: verū audire etiam ex te studeo.  
Ph. Viden hanc: Ni. video. Ph. haud mala est mulier.  
Ni. Pol vero ista mala: & tu nihil. Ph. quid multa: ego amo.  
Ni. An. amas: Ph. necas. Ni. tu hō putid⁹ amator istac fieri etate  
Audes: Ph. qui nō? Ni. quia flagitiū est. Ph. quid opus verbis est:  
Meo filio non sum iratus: neque tuo est æquum te esse iratum.  
Si amant: sapienter faciunt. sequere hac eunt.  
Ni. Eccas tandem probri perlecebrę & persuastrices. quid nunc ēt  
Redditis nobis filios & seruum: an ego experior tecū vi maiore?  
Ph. Ab in hinc. nō hō tu quidem es: quod istuc pacto tamē lepida ille  
Appelles. Ba. senex optime quantum est in terra: sine hoc exora  
Abs te: ut istuc delictum desistas tantopere ire oppugnatum.  
Ni. Nisi abeas: quanquam tu bella es: malum tibi malo dabo iam.  
B. Patiar. nō metuo: ne quid mihi doleat: quid ferias. N. ut blādiloq̄ ē.  
Hei mihi metuo. Ba. hic magis tranquillus est. i. hac mecum  
Intro atque abi. si quidvis filium concastigato. Ni. ab in a me scelus:

Bacchides.

Ba. Sine mea pietas exorē. Ni. exores tu me! Ba. ego quidē  
Ab hoc certe exorabo. Ph. immo ego te oro: vt me intro abducas.  
Ba. Lepidū te. Ph. at scī quo pactō me ad te intro abducas!  
B. Mecū ut sis! Ph. oia q̄ cupio cōmīcoras. Ni. vidi ego neq̄ hoīez:  
Verum te nemīnē deteriore. Ph. ita sum. Ba. i hac  
Mecum intro: vbi sit tibi lepide vīctibus vīno atq̄ vnguētis.  
Satis iā satis vos tristēs P. cōniūsi me nihil pœnitēt: vt sū accept⁹.  
Ni. Quadringētis philippis fili⁹ me & chrysalus cīcūduxere.  
Quē quidē ego: vt nō excrucīc alterum tantum aurī non mereā.  
Ba. Quid tandem si dimidium aurī redditur: i mecum intro.  
Atq̄ vt cīs delīcta ignoscas. Ph. faciet. Ni. etiam tu homo  
Nihili. Ph. quid dī dant bonī: caue culpa tua amissis.  
Dimidium aurī datur: accipias potesq; & scortum accumbas.  
Ni. Ego vbi filius corrūpatur meus: ibi potē! Ba. potandū est.  
Ni. Age iā id. vt est & si est dedecorū: patiar facere. inducā aīum  
Ego cum hēc cum illo accubet inspectē! Ba. immo equidē pol  
Tecum accubā. te amabo. & te amplexabor. Ni. caput prurit.  
Perii. vix negito. Ph. non tibi venit in mēte amabo: si dum viuas  
Tibī bene facias: iam pol id quidē esse haud perlonginquum.  
Neq; si hoc hodie amiseris: post in morte id euētūrum esse vñq;. (dictos.)  
Ni. Quid agas: rogitas etiam! Ni. libet & metuo.  
Ba. Quid metuis! Ni. ne obnoxius filio sim & seruo. Ba. mel  
Meum amabo. iste fīunt. tuus est. vnde illum cōfes sumere:  
Nisi quod tu te illi dederis. hanc veniā illis sine te exorē.  
Ba. Lepidum te. Ph. at scī quo pactō me intro abducas!  
Ni. Ut terebrat. satī obfirmatū quod inīhi erat: id me exorat.  
Tua sum opera & propter te improbior. Ba. nusquā me auelles:  
Satī ego istuc habeo obfirmatū. Ni. quod semel  
Dixit: haud mutabo. Ba. ite intro accubitū. it dies. filii vos  
Expectant intus. Ni. quā quidē actutū emorimur.  
Ba. Vespe hic est. seqmīni. Ph. ducite nos quo libet: tanq̄ qdē ad

Recitator.

**E**pide ipsi hic sunt capti: suis qui filiis fecere īsidiās.  
Hi senes nisi fuissent nihili iā inde ab adulescētia: nō hodie  
Hic tantum flagitium facerent canis capitibus: neq; adeo  
Hec faceremus: ni an the hac vidi semus fieri:  
Vt apud lenones riuales filii fierent patres.  
Spectatores vos valere volumus; & clare adplaudire.

Mostellaris.

Plauti Poetę Clarissimi Mostellaris.

Argumentum.

Anumisit emptos suos amores philolaches:  
Omnēq; absente rē suo absumin patre.  
Senē vt reuenit ludificatur tranio.  
Terrifica monstra dicit sentiri in ædibus.  
Et inde primum emigratū.interuenit  
Lucripeta foenus foenerator postulans.  
Ludusq; rursum fit senex.nam mutuum  
Acceptum suum dicit pignus emptis ædibus.  
Requirit quē sunt.ait vicini proxumi.  
Inspectat illas:post se derisum dolet.  
Ab sui sodale gnati exoratur tamen.